LEYMET_XV
LEYDEN
Línea de Capacitores de Potencia de
Baja Tensión para Intemperie antiexplosivos
LEYMET/XV
Tecnología Alemana con la garantía y el servicio de Leyden Ingeniería en Capacitores.
Capacitores de potencia trifásicos para instalación a la intemperie sobre poste, plataforma o piso.
Ideales para empresas de servicio eléctrico, cooperativas, e industrias en general, y para todas

LEYMET_XV
Modelo Potencia
(kVAr)
Capacidad
(µF)
Corriente
Nominal (A)
Dimensiones   (mm)
A              B            H
Masa
kg.
40PTA010/XV 1 3 x 6.66 3 x 1.44 150 85 310 2
40PTA020/XV 2 3 x 13.3 3 x 2.9 150 85 310 2
40PTA030/XV 3 3 x 20 3 x 4.34 150 85 310 2
40PTA050/XV 5 3 x 33.3 3 x 7.2 150 85 310 2.5
40PTA100/XV 10 3 x 66.6 3 x 14.4 220 85 310 3.4
40PTA150/XV 15 3 x 100 3 x 21.7 220 85 310 3.5
40PTA200/XV 20 3 x 133 3 x 29 220 85 310 3.9
40PTA250/XV 25 3 x 166 3 x 36.1 220 150 310 5.2
40PTA300/XV 30 3 x 200 3 x 43.4 220 150 310 5.7
40PTA400/XV 40 3 x 266 3 x 58 220 150 310 6.6
40PTA500/XV 50 3 x 332 3 x 72.2 220 220 365 7.5
40PTA600/XV 60 3 x 398 3 x 86.6 220 220 365 8
 RECOMENDACIONES GENERALES DE INSTALACION.
LEYMET_XV
NOTA: Para seleccionar y dimensionar los cables, fusibles, llaves y contactores que acompañan al